

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2018 (en miles de DOLARES)

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2018	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Ingresos de Actividades Ordinarias	22	982,048	932,431	2,973,489	2,596,923
Costo de Ventas	23	(957,063)	(848,046)	(2,877,382)	(2,404,563)
Ganancia (Pérdida) Bruta		24,985	84,385	96,107	192,360
Gastos de Ventas y Distribución	24	(24,057)	(24,977)	(74,093)	(70,524)
Gastos de Administración	25	(7,525)	(8,948)	(22,992)	(22,556)
Otros Ingresos Operativos	27	(15)	13	309	30
Otros Gastos Operativos	27	22	(1,398)	(1,602)	(2,104)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(6,590)	49,075	(2,271)	97,206
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros		28	130	66	225
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo					
Gastos Financieros	28	(10,573)	(7,784)	(28,436)	(24,242)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos					
Diferencias de Cambio Neto		(328)	(896)	(2,232)	(2,706)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(17,463)	40,525	(29,780)	75,755
Ingreso (Gasto) por Impuesto	29	4,108	(12,960)	6,832	(20,012)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	31	(13,355)	27,565	(22,948)	55,743
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	31	(13,355)	27,565	(22,948)	55,743
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	31	(0.004)	0.008	(0.006)	0.016
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.004)	0.008	(0.006)	0.016
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2018 (en miles de DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2018	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	31	(0.004)	0.008	(0.006)	0.016
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.004)	0.008	(0.006)	0.016
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					